
č. j. 114 C 20/2013-72 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Portischová. 

 
USNESENÍ 

 

Okresní soud v Ústí nad Orlicí rozhodl samosoudkyní JUDr. Pavlou Kučerovou, Ph.D. ve věci 

ŽALOBCE:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234 
   bytem Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 

proti 
ŽALOVANÝ:  LD, narozený dne xx.xx.1982 
   bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
o zaplacení 28 029 Kč s příslušenstvím 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši 400 Kč z účtu Okresního soudu 
v Ústí nad Orlicí. 

 
Odůvodnění 

 
1. Žalobce se u soudu domáhal svou žalobou zaplacení 28 029 Kč s příslušenstvím, neboť 

žalovaný odebral od žalobce elektřinu a nezaplatil nedoplatek za období 1.5.2012 – 
30.11.2012. Podáním ze dne 4.12.2018 vzal žalobce svou žalobu zcela zpět, a to ještě před 
prvním jednáním ve věci, a to poté, kdy bylo skončeno insolvenční řízení na žalovaného a 
tento byl osvobozen od placení dalších svých závazků. 

2. Řízení se dle ust. § 79 odst. 1 o.s.ř. zahajuje na návrh. Dle ust. § 96 odst. 1 o.s.ř. je dána 
žalobci možnost vzít zpět návrh na zahájení řízení. Podle ust. § 96 odst. 2 o.s.ř. soud 
v takovém případě řízení zastaví. 

3. O nákladech řízení soud rozhodoval dle ust. § 146 odst.2 věta první, když žalovaný by měl 
nárok na náhradu nákladů řízení, podle obsahu spisu mu však žádné náklady nevznikly. 

4. Dále soud rozhodl dle ust. § 10 odst.3 zákona č. 549/1991 Sb. o soudních poplatcích o tom, 
že vrací část zaplaceného soudního poplatku, neboť žaloba byla vzata zpět před prvním 
jednáním ve věci, vrací se však poplatek snížený o 20%, nejméně o 1 000,Kč. Vzhledem 
k tomu, že v tomto případě činila výše poplatku 1 400 Kč, rozhodl soud o tom, že se 
zaplacený soudní poplatek vrací v částce 400 Kč. 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 

doručení prostřednictvím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ke 
Krajskému soudu v Hradci Králové. 

 
Ústí nad Orlicí 11.12.2018 
 
JUDr. Pavla Kučerová, Ph.D., v.r. 
samosoudkyně  
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 12.1.2019 a vykonatelnosti dne 12.1.2019. 



 Okresní soud v Ústí nad Orlicí 
per e-mail 

 
V Praze dne 5. června 2019 

 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 
 
Žadatel: e-Lectum, s.r.o. 
  IČ: 246 57 212 
  se sídlem Dušní 8/11, 110 00 Praha 1 
 
 
ID datové schránky pro doručení dokumentů: jkxqbcp 
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) Vás 
žádáme o poskytnutí kopie následujícího rozhodnutí nadepsaného soudu: 
 
Ze spisu vedeného u nadepsaného soudu pod sp. zn. 114 C 20/2013 
 
Konečné rozhodnutí ve věci sp. zn. 114 C 20/2013, vedené nadepsaným soudem, které nabylo 
právní moci dne 12.01.2019. 
 
Prosíme o zaslání požadovaného dokumentu do datové schránky naší společnosti ID:  
 

jkxqbcp 
 

Jsme si vědomi omezení, která vyplývají z příslušných právních předpisů o ochraně osobních 
údajů. Nicméně vzhledem ke stávající judikatuře vztahující se na poskytování informací 
žádáme, aby obsah předmětných rozhodnutí nebyl anonymizován ohledně jmen soudců a 
právních zástupců a obchodních firem účastníků, neboť se jedná o informace, jež nám 
pomáhají zatřídit získaná rozhodnutí pro judikatorní potřeby. V případě, že je účastníkem 
řízení fyzická osoba, nepožadujeme údaje v rámci respektování zákona na ochranu osobních 
údajů, pouze iniciály účastníků. 
 
Současně si dovolujeme požádat, aby rozhodnutí bylo označeno údajem, kdy nabylo právní 
moci. 
 
 
e-Lectum, s.r.o. 
Mgr. Martina Svobodová 
jednatel společnosti 
 
 




	51Si231_2019_114C20_2013_72
	51Si231_2019_žádost
	DOC060619-06062019095221

